[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БОРОДАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2017 г. № 17
Об установлении тарифа на водоснабжение на территории Бородачевского сельского поселения на период с 02.05.2017 г. по 31.12.2017 г.

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. № 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011г. № 47 "Об утверждении методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", Положением об Управлении по региональным тарифам Администрации Волгоградской области, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 14 декабря 2010 г. № 674-п, постановлениями Управления по региональным тарифам Администрации Волгоградской области от 12 октября 2011 г. № 40/4 "Об утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на год", 19 октября 2011 г. №41/1 "Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса на 2012 год" и рассмотрев постановление Управление по региональным тарифам Администрации Волгоградской области от 22 февраля 2012 г. №7/9 «Об установлении тарифов на холодную воду (питьевая вода) для потребителей Муниципального  учреждения "Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения" Жирновского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Бородачевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие на период с 02 мая 2017 г. по 31 декабря 2017 г. тарифы с календарной разбивкой на холодную воду (питьевая вода) согласно приложения №1.

2. Утвердить нормы потребления воды с 02 мая 2017 г. по 01 сентября 2017 г на территории Бородачевского сельского поселения  согласно приложения  №2.

3. Утвердить нормы потребления воды с 01 сентября  2017 г. на территории Бородачевского сельского поселения  согласно приложения  № 3.
4. Утвердить поливной период равный 5 месяцам. Начало поливного периода 01.05.2017 г., окончание 30.09.2017 г.

5. Признать утратившим силу постановление от 19.10.2012 г. № 33 «Об установлении тарифа на водоснабжение на территории Бородачевского сельского поселения на период с 01.04.2012 г. по 31.12.2013 г.».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 02.05.2017 г.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МУ «Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения» Безъязычного Н.И.
Глава Бородачевского сельского поселения                                                 А.И.Фомин
Приложение №1 к Постановлению главы Бородачевского сельского поселения
                                                                                          от 24.04.2017 г. № 17

ТАРИФЫ

на холодную воду (питьевая вода) для потребителей Муниципального учреждения "Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения" Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Группа потребителей
	Тарифы на холодную воду (питьевая вода), руб./мЗ

	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС

	с 02.05.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2018
	C 01.07.2018 по 31.12.2018

	Население*
	21,03
	17,82
	22,17
	18,79
	23,71
	20,16

	Бюджетные потребители
	-
	20,48
	-
	21,40
	-
	21,40

	Прочие
потребители
	-
	20,48
	-
	21,40
	-
	21,40

______________________

* При применении для населения тарифа ниже экономически обоснованного
компенсация выпадающих доходов организации коммунального комплекса
осуществляется в установленном порядке.
Приложение №2 к Постановлению главы Бородачевского сельского поселения

                                                                                          от 24.04.2017 г. № 17

Нормы потребления воды для населения на территории Бородачевского сельского поселения с 02 мая 2017 г. по 01 сентября 2017 г
	Наименование
	Норма потребления воды в месяц

м3

	Стоимость  1м3  в месяц
	19,73

	С   водопользованием из уличных

водоразборных  колонок
	1,83

	С водопользованием  из  дворового

водопроводного крана
	2,75

	Вода в доме  без канализации
	3,80

	Вода  в доме  с канализацией
	8,45

	Мойка легковой
	0,20

	             Коровы
	1,977

	Лошади
	1,825

	Свиньи
	0,456

	Овцы
	0,152

	Козы
	0,076

	Куры
	0,01

	Утки
	0,053

	                          Гуси
	0,047

	Полив  1 сотки
	12,2

Приложение №3 к Постановлению главы Бородачевского сельского поселения
                                                                                          от 24.04.2017 г. № 17

Нормы

потребления воды для населения

на территории Бородачевского сельского поселения*
	Наименование
	Нормы потребления

Воды в месяц

м3(чел.*мес)

	Стоимость 1м3

	Водопользование из уличных колонок
	1,83

	Водопользование из дворовых колонок
	2,75

	Вода в доме без ванной и без душа
	3,80

	Помещение оборудованное душем
	8,45

	Помещение оборудованное ванной 1200
	13,95

	Помещение оборудованное ванной 1500
	14,64

	Помещение оборудованное ванной 1650
	14,93

	Мытье легкового

автомобиля
	0,20

	Мытье грузового

автомобиля
	0,80

	лошадь
	2,43

	корова
	2,13

	свинья
	0,32

	овца
	0,21

	коза
	0,08

	куры
	0,01

	индейки
	0,01

	утки
	0,06

	гуси
	0,05

	Полив зем.участка 1м2
	0,46

______________________

* В соответствии с постановлением Министерства топлива энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 25 июля 2012 г. № 4/1 ввести в действие на период с 01 сентября 2012 года по МБУ «Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения» следующие нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению